Протокол рассмотрения заявок

на участие в электронном аукционе на право заключения договора

купли - продажи янтарного сырья и определение участников аукциона

02.02.2026г.

пгт. Янтарный

Калининградской области  «29» января 2026 г.

Организатор электронных

торгов:

АО «Калининградский янтарный комбинат»

адрес: 238580, Калининградская обл.,

п. Янтарный, ул. Балебина, д. 1

тел.: +7 (4012) 310-848; +7 (4012) 310-855;

e-mail: mail@ambercombine.ru222

Присутствовали:

Председатель аукционной комиссии:

Ломакин Максим Михайлович − Руководитель службы реализации янтарного

сырья.

Члены комиссии:

Ильницкая Валентина Николаевна − Ведущий консультант отдела промышленности

департамента промышленности и науки

Министерства экономического развития,

промышленности и торговли Калининградской

области (по согласованию);

Гайдукова Евгения Борисовна

− Государственный налоговый инспектор отдела

камерального контроля № 2 Управления

федеральной налоговой службы по

Калининградской области (по согласованию);

Чуракова Елена Владиславовна − Старший оперуполномоченный 4 отдела

управления экономической безопасности и

противодействия коррупции (по согласованию);

Миронов Сергей Дмитриевич − Начальник отдела экономической безопасности

Смирнова Анна Юрьевна − Юрисконсульт;

Пурвенус Людмила Игоревна − Менеджер группы аукционных продаж

Секретарь аукционной комиссии:

Ярчич Максим Александрович − Менеджер группы аукционных продаж

Извещение о проведении аукциона на право заключения договоров купли-продажи

янтаря и документация по его проведению размещены на сайте www.ambercombine.ru

c «30» декабря 2025 года.

Лоты, согласно аукционной документации: №№ 01-190

Размер задатка для участия в аукционе — 10 000,00 рублей.

Комиссия, рассмотрев заявки участников аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, решила:

mailto:mail@ambercombine.ru222
http://www.ambercombine.ru/

п/п
№

Участника

Решение комиссии о допуске/отказе

в допуске к участию в открытом

аукционе

Голосование комиссии о

допуске/отказе в допуске к

участию в открытом

аукционе

1.  ПО-9058 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам.

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

2.  ПО-9059 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам.

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

3.  ПО-9060 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам.

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

4.  ПО-9063 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам.

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

5.  ПО-9064 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

6.  РО-9099 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

7.  РО-9104 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

8.  РО-9105 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

9.  ПО-9106 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

10.  ПО-9107 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

11.  ПО-9108 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

12.  ПО-9109 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

13.  ПО-9110 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

14.  ПО-9111 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

15.  РО-9106 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

16.  ПО-9112 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

17.  ПО-9113 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

18.  РО-9107 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

п/п
№

Участника

Решение комиссии о допуске/отказе

в допуске к участию в открытом

аукционе

Голосование комиссии о

допуске/отказе в допуске к

участию в открытом

аукционе

19.  ПО-9114 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

20.  ПО-9115 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

21.  РО-9112 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

22.  ПО-9116 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

23.  РО-9114 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

24.  ПО-9118 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

25.  ПО-9119 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

26.  ПО-9120 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

27.  РО-9118 Допустить к участию в аукционе по

указанным в заявке лотам

«ЗА» - «7» голосов

«ПРОТИВ» - «0» голосов

Кворум имеется, комиссия правомочна.

Председатель аукционной комиссии:  ________ М.М. Ломакин

Члены комиссии:  ________ В.Н. Ильницкая

  ________ Е.Б. Гайдукова

  ________ Е.В. Чуракова

  ________ С.Д. Миронов

  ________ А.Ю. Смирнова

  ________ Л.И. Пурвенус

Секретарь аукционной комиссии:  ________ М.А. Ярчич